S¥ 8¢ L¢ v B0 XBd

9o/| ebed walg

Wswe|sog OF 06 Ll PP 20 'IPL "B4QSE B esop
100eL 19|13 np abeAd|al J9AE XNeaLInoy INg 3510/S NYHOS 02809 uoleq sjissew
2ouetd Hods 424 19198 UB 4°d4'd 8dAL L1 € LOO4 9P SLNE Kogid ap an “LL 009X009
00
b’ o' 0 alp%y o'
LO \l\wu s red SUUBA —l_ _.O_.; _'\—'N : epeq oonmhh Hhogm - ..a...u ) ‘5 .
20 3 o] [ o ) o
— — . 8l 8| pod Peiha— S
SUOI2OYIPO 1439371 D :ted gusseq ~ - eeyd <! pod \ o'q] abeureip gt
1 pr " ﬁuo Sp sadlio Ny
"UOLIBLLIOIEP NO L 2
Juswaoe|dop ‘ainidnd ep Igns Jloae sed JucIAsp au splodalluod ep No UoiexXy op awalsAs o) 18 Juawadinbg) ‘lesss,| saidy - .&Nxo Z
(966 L/2 L/E2 NP 9||eKSISIUIL SJON) INg NP S[eoIUSA B| 8P esnkep Je Jed ap LWdGE SUIOW NE B 19-6]|80 op 89X} JUBUSWE ue ‘aialle
us jueae p afieyo | 8p JuewWwadUe Bg Bp [BSSE INBjep B o | &Xsuue | & naaid anb |91 6y g1 1 210} [Buo2)i0Y [BSSe) edejuawe|d EENES SIS
-wos uolpesyuaa aun Jed [esibaa lessa| Jejgjdwos ap esiuooard 159 |1 ‘eousnbasuos U3 eIIN0os ap so|lenuesse seouabixae sep ucljealasal uoleAIasal
aun wawseba anlisuod nb suaweadinba sap suigels g 219A Inod esiyns 2419 sed eu ‘seo sulelss suep ‘inad [esse |nes a0 -
WD OZ 9p |OS Np sluelsIp adlg Jueasp eBieys e ‘sjnuiw aunp oainp sun uepuad ng np J0S AP SiNjeu | JUeAIns Jojdepe
abeo | op a[esiansuel) aieq ] 8p nal|iW ne Juaswapeauan By ogL op obieys sun epusdsns ue gsifesl eles anbpels lesse upn - s8] Jnod 19-59||80 Jelpow ap
: Aeyooy ep 18 |[eqpuey sp ‘||Eqio0} ep sing ep sebeo sa| inog Uodp 8| BAI9SSI 98 SouBI Hodg
"a|gnew [0S un Jned saauuop
d d
'966 1 UInl & NP S§61-96,U 19499P N | eXeule] suep sslullap s(esse,p sel[epoll s8] uojes Emw%mwc_mmum‘_wswcmom_.wwwc__Mowwm_
anjoaye allg elASp SUpijos €] 8p 13 9U|IqeIS B] 9P UCIBOILISA 9P 158] un ‘Uolie(|elsulp Xneael} sap anssi| v @ LINY1HOdINI S3HL
|
_ _ _ U we
_ wzy'/ 1_ 009X009 Lot e
] 0SE "D neaunc) \ 00PX00P
] 06S ‘b7 nesunoj Ok DR o GG i
2 o' : ] d... a0
S T L G 18 RS " RN o f o B
%D //o.o | o._n/ 13 %a. 94 539 32
8 /Q m_m/ AL mm/ FR)N 11
NN NS 1Y £
10S 3 ) g

il

os [~

| Farar

2,44m

-y

1

/

y

sig|e
ayded

MOpUBS




R 4 60

T 7
. - | ois L] D14 —
3| o °
5 1 8t 2'|
j o [ i 3 1
11

12 1

E ﬁﬁ@@@ﬁ@@

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

23 4 Rondelle frein M10

22 4 Rondelle M10

21 4 Vis H M10x40

20 8 Ecrou frein M8

19 4 Rondelle frein M8

18 12 Rondelle M8

17 8 Vis H M10x20

16 4 Vis H M8x20

15 8 Vis TRCC M8x120

14 4 Chainette

13 4 Manchon du systéme de relevage

12 2 Barre arriere du systéme de relevage

11 2 Barre latérale gauche du systéme de relevage avec chape

10 2 Barre latérale droite systéme de relevage avec chape

9 4 Couvercle du fourreau des perches arriére (pour la réf. 72001)

8 4 Fourreau des perches arriére (pour la réf. 72001)

7 4 Couvercle du fourreau de la facade {pour la réf. 72001)

6 4 Fourreau de la facade (pour la réf. 72001)
5 bis 4 Perche arriere & sceller directement (pour la réf. $72001)

5 4 Perche arriere sur fourreau (pour la réf. 72001)
4 bis 4 Poteau & sceller directement {(pour la réf. S72001)

4 4 Poteau sur fourreau (pour la réf. 72001)

3 2 Equerre gauche

2 2 Equerre droite

1 2 Transversale
Repére Nombre Désignation Matiére

QXL Echella: ~ Dessiné par: C. LIEBERT Modifications
- 02
Date: 21/11/01 El Vénifié par : %f’

sport france

17, rue de Précy . .
60820 BORAN S/OISE Avec relevage du filet - Nomenclature pour une paire

Tél. 03 44 21 90 40

™

00

BUTS de FOOT a 11 Type F.F.F en acier

Réf. Sport France
72001 - S72001

Afin d'améliorer ses prestations, Sport France se réserve le droit

Fax 03 44 21 28 45 de modifier 2 tout instant les renseignements portés sur ce plan. Client

Page 2/6




A. Vérification
- Vérifier que l'on dispose de toutes les pigces a l'aide de la nomenclature.

B. Implantation des scellements
- La mise en place du but s'effectuera sur un terrain plan et horizontal.
- Reportez-vous au plan de scellement joint et effectuer les trous de fondation.
1- Sur fourreaux :
- Couler le béton dosé a 250 kg de maniére & faire un massif béton avec une réservation centrale et un orifice de
drainage. Protéger ensuite l'accés le temps nécessaire a la prise du béton.
- Positionner les fourreaux (6) de la fagade ainsi que les fourreaux (8) des perches artiére a lintérieur des réservations
dans le bon sens et les caler en s'assurant qu'ils soient positionnés verticalement et a fleur du sol.
- Couler une seconde fois le béton dosé & 250kg en conservant un orifice de drainage sous chagque fourreau.
Protéger ensuite I'accés du but le temps nécessaire a la prise du béton.
2- A sceller directement : Gouler le béton dosé & 250 kg de maniére a faire un massif béton avec une réservation
centrale. Protéger ensuite 'accés le temps nécessaire & la prise du béton.
Pour [a suite du scellement ; voir paragraphe D

C. Montage de la fagade

- Poser & plat les éléments de la fagade, transversale (1), équerre droite (2), équerre gauche (3) et poteaux {(4) pour la
réf. 72007 ou (4 bis) pour la réf. S72001, crochets en plastique vers le haut.

- Emboiter a fond les équerres (2) et (3) sur la transversale (1) et sur les poteaux.

- Fixer la transversale sur les équerres avec les vis H M8x20 (186), les rondelles (18) et les rondelles frein (19).

- Fixer les poteaux sur les équerres avec les vis H M10x40 (21), les rondelles (22) et les rondelles frein (23).

D. Mise en place du but
1- Sur fourreaux :
- Placer les poteaux (4) de la fagade dans les fourreaux {6).
- Placer les perches arrigre (5) dans les fourreaux (8).
2- A sceller directement :
- Positionner les poteaux (4 bis) dans les réservations en calant le but pour respecter la cote de 2,44 métres sous la
barre et s'assurer aussi de sa verticalité de la fagade. '
« Positionner les perches arriére dans les réservations.
- Couler le béton dose a 250kg, protéger ensuite l'accés du but le temps nécessaire & la prise du béton.

E. Montage du systéme de relevage

- Installer la barre arriére {12) sur les barres latérales (10) et (11) en utilisant 2 manchons (13) et les vis H M10x20 (17)
qui ne devront pas étre serrées dans un premier temps.

- Assembler ensuite I'ensemble sur la fagade en fixant les chapes a la base des poteaux avec les vis TRCC M8x120
(15), les rondelles M8 (18) et les écrous freins M8 (20).

- Resserrer maintenant a fond les vis H M10x20 (17) sur les manchons.

F. Montage du filet
- Monter le filet en utilisant tous les crochets du but et le relier aux perches arriére avec les sandows et
les cables souples.

G. Manipulation du systéme de relevage

- Aprés avoir relevé le systéme, passer les chainettes (14} autour des tubes en venant les crocheter sur
les anneaux.

Echelle : ~ m Dessiné par: C. LIEBERT Modifications
- 02
Date: 21/11/01 Vérifié par : %_

01

sport france

00

17, rue de Précy BUTS de FOOT a 11 Type F.F.F en acier -
60820 BORAN S/OISE Avec relevage du filet - Montage Réf. Sport France

Tél. 03 44 21 90 40 Afin d'améligrer ses prestations, Sport France se réserve le droit 72.0 01 - S72001
Fax 03 44 21 28 45 de modifier a tout instant les renssighements portés sur ce plan. Client Page 3/6




Vue en coupe de la
fixation des équerres
o sur la transversale

° Montage de
la facade

Ve en coupe de |a

W s potan .
(3 Montage du
' systéme
de relevage
Systéme de
relevage en
position haute
el
r--I--:
|
S
Boulon M10 pour i
l'ancrage des fourreaux c |
dans le béton (réf 72001} A
Y i _j

Boulon M10
pour l'ancrage

des poteaux
=" dans le béton
(réf S72001)

orn

Echelle : ~~ Pessiné par: C. LIEBERT Modifications
- 0z
Date: 21/11/01 EI Vifié par : c:@-—— ~

sport france

0o

17, rue de Précy BUTS de FOOT a 11 Type F.F.F en acier i S
: . Sport France
60820 BORAN S/OISE Avec relevage du filet - Montage 72001 - S72001

Tél. 03 44 21 80 40 T . P .
Afin d'améliorer ses prestations, Spor France se résarve le droit .
Fax 03 44 21 28 45 do Modiler 3 tout INStant |6 rense?gnements poriés sur ce plan. Client Page 4/6




PRESCRIPTIONS POUR IMPLANTATION, MONTAGE ET MAINTENANCE

1. Identification de 1'équipement

Nom de |'équipement BUTS de FOOT & 11 TYPE F.F.F. en acier avec relevage du filet
Héférence : 72001 - §72001

Nom du fournisseur : SPORT FRANCE

Adresse du fournisseur : 17, rue de Précy 60820 Boran sur Qise

Téléphone : 03 44 219040

Télécopie : 03 44 2128 45

2. Usage - Implantation

Site déconseillé : aucun

Zone d'implantation ; terrain plan et horizontal

Nature des fondations : béton dosé a 250 kg avec un temps de séchage nécessaire de 2 semaines.
3. Montage

En suivant les plans de montage et de scellement joints.
4. Mise en service de l'installation

A lissue des travaux d'installation, un test de vérification de la stabilité et de la solidité devra étre effectud
selon les modalités d'essais définies dans I'annexe 1 du décret n°96-495 du 4 juin 1996,

Pour les cages de buts de football, de handball et de hockey :

- Un essai stalique sera réalisé en suspendant une charge de 180 kg verlicalement au milieu de la barre
transversale de la cage du but pendant une durée d'une minute, la charge devant éire distante du sof de 20 cm.

- Ce seul essai peut, dans certains cas, ne pas étre suffisant pour vérifier Ia stabilité des équipements qui
constitue également une des exigences essentielles de sécurité. En consgquence, il est préconisé de compléter
l'essai vertical par une vérification complémentaire (essai horizontal force 110 kg tel que prévu a l'annexe 1

ou, a défaut, essai de balancement de la charge d'avant en arriére, en amenant 'axe de cefle-ci & au moins 30cm
de parit et d'autre de la verticale du but (Note ministérielle du 23/12/986).

- Apres les essais, I'équipement et le systéme de fixation ou de contrepoids ne devront pas avoir subi de

tupture, déplacement ou déformation.

5. Obligations reglementaires

Le propriétaire de |'équipement doit établir un plan de vérification et d'entretien, en précisant la périodicité
des vérifications.

Il est conseillé d'effectuer des vérifications simples tous les 3 mois, examen visuel des équipements et essai
manuel {(ébranlement des montants ou poteaux) pour tester la solidité des fixations.

Il est conseillé d'effectuer des vérifications lourdes tous les deux ans, {tests de stabilité et de solidité suivant
l'annexe 1 du décret n°96-495 du 4 juin 1996).

Echells : ~ Dessiné par: C. LIEBERT Modifications
B\ 02
Date : 21/11/01 L’] C} Vérifié par :
sport france [= = o1
—J [o]0]
17, rue de Précy BUTS de FOOT a 11 Type F.F.F en acier Réf. Sport F
60820 BORAN S/OISE Avec relevage du filet 72301” ° 37%361

Tel. 03 44 21 90 40 Notice du fabricant
Fax 03 44 2128 45 Client Page 5/6




6. Maintenance
6.1 Maintenance préventive
Nettoyage

- Erégquence : 1 fois par an pour site en accés surveillé, 2 fois par an pour site en accés libre.
- Produits & utiliser : détergents non nocifs (eau savorineuse par exemple).

Traitement et protection de surface
- Fréguence : non déterminée
- Produits a utiliser : nous consulter

Fixations (resserrage)

- Fréquence : tous les 3 mois pour site en acces surveillé, tous les mois pour site en accés libre.
- Outils, piéces a utiliser : clés de 13 etde 17.

Piéces exigeant un entretien particulier

- Fréguence : sans objet
- Produits & utiliser : sans objet

Marquage indélébile et visible
- Nom du fournisseur : SPORT FRANCE (voir marquage de I'équipement).
- Année de fabrication : voir plaque apposée sur l'équipement.

- Avertissement rappelant le mode d'installation de P'éguipement: voir instructions figurant sur
I'équipement.

6.2 Maintenance corrective

Prescriptions pour dépose totale Assurer la protection et prévenir 'accés par
- Protection de I'équipement : — | un ruban adhésif autour de I'équipement.
- Protection des scellements et ancrages Nous consulter (partie technique).

Echelle : ~ @ Dessiné par: C. LIEBERT Modifications
- 02
Date: 21/11/01 E] Véiifié par:
sport france = ot
—= 00
17, rue de Précy BUTS de FOOT a 11 Type F.F.F en acier Réf. Sport France
60820 BORAN S/OISE Avec relevage du filet 72001 - S72001
Tél. 03 44 21 90 40 Notice du fabricant -
Fax 03 44 21 28 45 Client Page 6/6




o/} ebed wen S 82 L2 v €0 Xed

JUBWR|80S

or 06 Lle PP 20 IBL

L00ZLS 3S10/S NvHO4d 02809

1911} Np abeAd|al 29AR JUIWIIBIIP J9|199S Y
soueLy Hods joy

J919€e U3 44’4 adA] |} © LOOH ®p S1ng

Aogigepeni /L

0c

: red pyuep oz eea| @0UBIY jrods

= = —

XX

suoleolIPo 1d3gan o :Jed suisseq I ~ :9eyod

‘uoljelwnolep ho
waluase|dep ‘einidnl ep 1gns Jloae sed Juoiasp au spiedenuoo sp no ucnexy ep swelsAs 9| 18 Jusweadinby| ‘fesse| seidy -

(966 L/2 L/S2 NP 9||21olsiulW SloN) Ing Np S[eollsA €] op aingp jo Ued sp WOogE SUIOW e € [0-5)|90 8P aXg,| Jeusiue us ‘alglle
us eAe p ebiey g ap JUSWasuUe|eq ep esse Jnejsp & no | exsuue| g naeid enb o1 By 0| | eolo) jejuoZlioy IeSS8) SdIjusius|d
-Woo uoneoyHeA aun Jed [ealHen [essa|| 15)o|dwoo ap osiuoaaid 1se || ‘eousnbesuos U3 ‘aNoes ap $39)|9NUssse SaoUsB|Xe sop
aun uswerebs anyisuos inb sjuawadinbe sep slljiqels €| Jelen inod uesiyns el1g sed eu ‘seo sulelso suep ‘Inad [esse |nes 89 -
"W gZ 8p [0S hp eluesip 812 Jueaap ableys ] 'ainuiw sun,p eainp sun juepusad Ing np

obeo e| 9p gjesleAsurly alleq g 8p Naljiui Ne JWawaedusA By o8| ap ebieys sun Juepuadsns ue esi|esl elas enbiels resse up -

T Aexooy ap 18 |[egpuByY Bp ‘leqioo) ap sing ep sebeo s8] inod

‘9661 UIN{ & NP §65-96,U 19I09P NP | 9XOUUR, SUBD SalUlEP SIESSS,P SPY[EPOW S8| Uo|es
2N10aY8 2@ BIASP BUPII0S €| 8P 10 SIS 2] 3P UONEORUSA 8P 1SS} UN ‘UONBl[eISuLp XneAe:) sap enssl| Y : INV.IHOJWI S3HL

"B0GZ € 950p

009X009

600
410

L)
9 80

b oo o0aaa
booooolaa

P,

uolaq sjissew

™ sseuenT-

sbeulelp
Sp sadijlLo

210

EEIIED)
UCHEAISSI

a|eljuad
uolealassal

"Jas np atnjeu ef weans Jaidepe
89| Jnod 19-s3]|80 Jaipowl ap
JoJp S 9AI9S31 95 B3URIH Hodg
"8|gnewl oS un nod seguuop
wos ueld 20 ins sespcd uoieq
Sjissell sep suojsuaulIp s

W we

B wezy'L L_
i NN
RN B NS

108

2,44m

00x00r

R

Z

o

O
3.!

MOpUES

X
= =]

5&‘;’!};"}.

- 500

100




